
 
 
  

Pag 1 

7 maggio 2019 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
11.1 CIVIS ALLIANCE: proposta di Summer School in Classics 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
DELIBERAZIONE N. 146/19 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
• Vista la relazione istruttoria; 
• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 207/18 del 

5.6.2018; 
• Vista le delibere del Senato Accademico n. 28/19 del 22.1.2019 e del 

Consiglio di Amministrazione n. 34/19 del 29.1.2019; 
• Visto il progetto di Summer School in Classics presentato dal 

Dipartimento di Scienze dell’Antichità che si svolgerà nel periodo 1-14 
luglio 2019 per un budget complessivo stimabile in un massimo di € 
28.607,00; 

• Vista la disponibilità dei fondi sul conto A.C.13.05.080.050 (Interventi 
per la didattica (costi) - Rapporti con le strutture) del bilancio di 
previsione 2019 e sul conto A.C.11.02.020.010 (Prestazioni di servizi per 
organizzazione congressi, convegni, seminari e manifestazioni 
culturali); 

• Considerato che l’attività è strategica per l’Ateneo in coerenza con 
l’obiettivo 1.13 del Piano Integrato Sapienza 2019; 

• Presenti e votanti 28: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Mei, Alfonzetti, 
Avitabile, Biagioni, Biffoni, Borgia, Catucci, Cirillo, D’Angelo, De Vito, 
Desideri, Fucile, Lavagna, Letizia, Mataloni, Piras, Portoghesi Tuzi, 
Torrisi, Zicari, D’Addio, Ferri, Maioli, Caiazzo, Santangelo, Scandolo, 
Subiaco 

 
DELIBERA 

 

- di esprimere parere favorevole all’organizzazione della Summer School 
in Classics, realizzata dal Dipartimento di Scienze dell’Antichità, che 
avrà luogo nel periodo 1-14 luglio 2019 e destinata a 42 studenti e 
docenti delle università partner per un budget complessivo stimabile 
nella misura massima di € 28.607,00; 

- di esprimere parere favorevole all’utilizzo di € 8.607,00, già allocati sul 
conto A.C.13.05.080.050 (Interventi per la didattica (costi) - Rapporti con 
le strutture) del bilancio di previsione 2019; 



 
 
  

Pag 2 

7 maggio 2019 

- di esprimere parere favorevole all’utilizzo della restante quota di € 
20.000,00, già allocata per la medesima finalità in fase di ripartizione 
dell’Utile di esercizio 2017 sul conto A.C.11.02.020.010 (Prestazioni di 
servizi per organizzazione congressi, convegni, seminari e 
manifestazioni culturali), che dovrà essere oggetto di storno dal conto 
A.C.11.02.020.010 (Prestazioni di servizi per organizzazione congressi, 
convegni, seminari e manifestazioni culturali) a favore del conto 
A.C.13.05.080.050 (Interventi per la didattica (costi) - Rapporti con le 
strutture) UA.S.001.DRD.ARIN.IDI, da sottoporre all’approvazione del 
Consiglio di Amministrazione nella seduta del 14 maggio 2019; 

- di esprimere parere favorevole al trasferimento dell’importo di € 
28.607,00 a favore del Dipartimento di Scienze dell’Antichità che curerà 
l’organizzazione e la realizzazione della Summer School in Classics 
2019. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


